

Mycronic AB (publ), halvårsrapport januari-juni 2016

Stark efterfrågan ger rekordhög orderbok och fortsatt gott resultat

Mycronic rapporterar ett starkt första halvår avseende ordergång, försäljning och resultat. Försäljningen ökade med 37 procent. Rörelseresultatet uppgick till 137 MSEK, vilket ger en rörelsemarginal på 17 procent. Koncernen går in i andra halvåret med en rekordstor orderstock på 1 828 MSEK. Efterfrågan på maskritare är gynnsam för både produktionskapacitet och för avancerade fotomasker för kommande elektronikprodukter. Koncernen har samtidigt stort fokus på satsningar för framtida tillväxt, genom produktutveckling främst inom ytmontering samt genom lanseringar inom båda affärsområdena.

Andra kvartalet april-juni 2016

- Ordergången uppgick till 775 (311) MSEK
- Nettoomsättningen uppgick till 463 (285) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till 106 (1) MSEK
- Resultatet per aktie uppgick till 0,83 (0,01) SEK

Första halvåret januari-juni 2016

- Ordergången uppgick till 1 569 (782) MSEK
- Nettoomsättningen uppgick till 807 (589) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till 137 (27) MSEK
- Resultatet per aktie uppgick till 1,08 (0,20) SEK

Utsikter

Styrelsens bedömning kvarstår att försäljningen 2016 kommer att vara i nivån 1 900 MSEK.

VD kommenterar

Under det första halvåret har Mycronic sett en stark efterfrågan på koncernens produkter inom elektronikindustrin, mycket tack vare en god fotomaskmarknad.

Koncernen redovisar ett starkt första halvår avseende ordergång, försäljning och resultat. Försäljningen ökade med 37 procent jämfört med första halvåret 2015 och rörelsemarginalen uppgick till 17 procent. Vi går nu in i andra halvåret med en rekordhög orderstock och ser fortsatt hög aktivitet på marknaden och bland våra kunder.

Den globala marknaden för ytmonteringsutrustning hade en negativ utveckling under 2015, medan Mycronic behöll volymer och marginaler. Avmattningen har 2016 påverkat oss och efterfrågan på ytmonteringsutrustning är fortsatt svårbedömd. Därför är det väsentligt för oss att investera i produktutveckling för att säkra konkurrenskraften. Vi har introducerat en utrustning för dispensering av flera olika monteringsvätskor. Vår Jet Dispenser bygger på den unika jet printing-plattformen och är avsevärt snabbare än befintliga lösningar. Utrustningen riktar sig till nya segment på marknaden för ytmontering. Vi har breddat produkterbjudandet och skapat möjligheter till en positionsförflyttning. Under andra kvartalet har de första systemen nått kunderna.

Mycronic har under perioden förvärvat RoyoTech, ett tyskt bolag som utvecklat de strategiska lagringslösningar som sedan länge är en integrerad del i Mycronics erbjudande för den smarta fabriken, Mycronic 4.0.

Under första halvåret har vi fått order på åtta maskritare avsedda för olika tillämpningar, varav flera avancerade system. Vi har bland annat fått den första ordern på ett mätsystem för kvalitetssäkring av de mest avancerade fotomaskerna, något som blir allt viktigare när fler fotomasker produceras för produkter med bildskärmen i centrum. Vårt ersättningserbjudande har fortsatt visa sig vara i linje med vad kunderna behöver för att säkerställa en långsiktigt hög produktivitet vid fotomasktillverkning. Under andra kvartalet har vi lanserat Precision-800, en maskritare för de mest komplexa fotomaskerna som säkerställer en effektiv produktion av fotomasker till framtidens smarta 4K-telefoner och avancerade AMOLED-bildskärmar.

Kort sagt, vi har under det första halvåret 2016 fortsatt att i högt tempo leverera resultat och samtidigt exekvera vår strategi för tillväxt.

Lena Olving
Verkställande direktör och koncernchef

Finansiell utveckling, koncernen

Sammandrag MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Orderingång	774,7	311,2	1 569,0	782,3	2 965,5	2 178,8
Orderstock	1 828,3	895,5	1 828,3	895,5	1 828,3	1 065,9
Nettoomsättning	462,5	284,6	806,5	588,8	2 032,7	1 815,0
Bruttovinst	261,2	134,6	449,6	278,2	1 247,0	1 075,6
Bruttomarginal	56%	47%	56%	47%	61%	59%
Rörelseresultat	105,9	1,1	137,4	26,9	650,8	540,3
Rörelsemarginal	23%	0%	17%	5%	32%	30%
Resultat per aktie, SEK	0,83	0,01	1,08	0,20	5,40	4,52
Kassaflöde	-461,5	-408,3	-203,3	-210,4	239,7	232,6

Andra kvartalet april-juni 2016

Orderingången omfattade tre maskritare, ytmonteringsutrustning samt eftermarknad. Under andra kvartalet föregående år erhöles order på en maskritare.

Nettoomsättningen inkluderade leverans av två maskritare och positiva valutakurseffekter på 2 (37) MSEK. Omräknat till samma valutakurser som rädde under andra kvartalet föregående år, uppgick omsättningen till 461 MSEK.

Bruttovinsten motsvarar en bruttomarginal på 56 (47) procent. Förbättringen jämfört med föregående år förklaras av att två maskritare levererats.

Rörelsemarginalen uppgick under andra kvartalet till 23 (0) procent. Det är, trots högre utvecklingskostnader, en betydande ökning och förklaras av stark efterfrågan som bidragit till ökad försäljning och ett gott bruttoreultat.

Koncernens utvecklingsutgifter var 32 MSEK högre och beror främst på ökade satsningar inom produktutveckling för affärsområde ytmontering.

Administrationskostnaderna har ökat med 4 MSEK, vilket bland annat förklaras med ökade förvävsaktiviteter. Övriga intäkter uppgår till 8 (-4) MSEK.

Under andra kvartalet betalades utdelning ut, totalt 392 MSEK.

Första halvåret januari-juni 2016

Orderingången omfattade åtta maskritare, ytmonteringsutrustning samt eftermarknad. Under första halvåret föregående år erhöles order på fyra maskritare. Orderstocken, 1 828 MSEK, omfattar fyra maskritare för leverans 2016 och tio maskritare för senare leverans.

Nettoomsättningen omfattade leverans av tre maskritare och positiva valutakurseffekter på 4 (86) MSEK. Omräknat till samma valutakurser som rädde under motsvarande period föregående år, uppgick omsättningen till 803 MSEK.

Bruttovinsten motsvarade en bruttomarginal på 56 (47) procent. Förbättringen jämfört med föregående år förklaras till största delen av leveransen av tre maskritare.

Rörelsemarginalen uppgick under första halvåret till 17 (5) procent. Ökningen förklaras av ökad försäljning som, trots ökade utvecklingskostnader, bidragit till ett gott rörelseresultat. Koncernens utvecklingsutgifter var 52 MSEK högre, och beror framför allt på beslutade ökade satsningar inom produktutveckling för affärsområde ytmontering. Försäljningskostnaderna har ökat med 7 MSEK, bland annat som en följd av ett flertal marknadsaktiviteter och av ytterligare uppbyggnad av den egna försäljningsorganisationen, geografiskt och produktmässigt.

Kassaflöde och finansiell ställning

Koncernens likvida medel uppgick vid utgången av av första halvåret till 701 (455) MSEK. Kassaflödet under årets första sex månader var -203 (-210) MSEK. Under andra kvartalet betalades utdelning ut, totalt 392 MSEK.

Det operativa kassaflödet var 245 (195) MSEK. Det förklaras av positivt resultat samt minskat rörelsekapital. Det minskade rörelsekapitalet är främst hänförligt till kundbetalningar i form av minskade kundfordringar samt ökade erhållna förskott.

Investeringsverksamheten använde 57 (14) MSEK, varav 8 (-) MSEK avser aktiverad utveckling inom ytmontering. Under första kvartalet förvärvades de tyska bolagen RoyoTech och Kognitec, vilket tagit 49 MSEK i anspråk.

Eget kapital

Koncernens eget kapital uppgick vid utgången av första halvåret till 986 MSEK, jämfört med 1 268 MSEK i slutet av 2015. Antalet utestående aktier var 97 916 509. Resultatet per aktie var 1,08 (0,20) SEK.

Affärsområde Ytmontering

MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Orderingång och försäljning						
Orderingång	199,3	191,4	351,4	424,7	756,1	829,4
Orderstock	57,0	74,9	57,0	74,9	57,0	51,8
Intäkter från externa kunder	193,6	193,9	346,3	415,8	774,0	843,6
Resultatutveckling						
Bruttovinst	91,4	88,8	153,1	188,4	348,3	383,7
Bruttomarginal	47%	46%	44%	45%	45%	45%
Rörelseresultat	-21,5	-10,4	-74,4	-0,7	-90,2	-16,4
Rörelsemarginal	-11%	-5%	-21%	-0%	-12%	-2%
Utvecklingskostnader	-73,4	-53,8	-138,1	-102,6	-260,2	-224,8

Resultatutveckling januari-juni 2016

Mycronics orderingång och nettoomsättning för ytmonteringsutrustning minskade under första halvåret 2016 med 17 procent jämfört med första halvåret 2015. Mycronic har, med viss fördröjning, påverkats av den avmattning i efterfrågan som den globala marknaden för ytmonteringsutrustning upplevde under 2015. Marknaden minskade då med 19 procent.

Omsättningen har påverkats negativt av valutaeffekter med -3 (59) MSEK. Omräknat till samma valutakurser som rådde under motsvarande period 2015, uppgick omsättningen till 350 MSEK.

Bruttovinsten motsvarade en bruttomarginal på 44 (45) procent, i nivå med föregående år trots påverkan av lägre volymer.

Rörelseresultatet motsvarade en rörelsemarginal på -21 (0) procent. Rörelseresultatet påverkades av lägre försäljningsvolymer och ökade satsningar på produktutveckling, i linje med den strategi som kommunicerats. Utvecklingsutgifterna var 43 MSEK högre än samma period föregående år och avser investeringar i kommande tillväxt inom ytmontering.

Aktivering av utveckling har gjorts med 8 (-) MSEK medan avskrivningar av tidigare aktiverad utveckling uppgår till 6 (6) MSEK.

Mycronic inom marknaden för ytmontering

Den globala elektronikindustrin hade 2015 en nedgång om 0,1 procent till 1 865 miljarder USD. Även halvledarindustrin visade en svag nedgång om 0,3 procent. Världsmarknaden för ytmonteringsutrustning minskade med 19 procent till 1,9 miljarder USD, vilket kan kopplas främst till en svagare efterfrågan på marknader i Asien. (PROTEC MDC, april 2016).

Inledningen av 2016 indikerar en fortsatt svag elektronikindustri, där helåret bedöms visa en svagt negativ tillväxt. Områden med förväntad positiv utveckling under året är bland andra elektronik för servrar och datalagring, fordons elektronik samt automation och styrelektronik, områden där man också kan återfinna Mycronics kunder. Halvledarmarknaden bedöms visa en svagt positiv utveckling under 2016.

Under första kvartalet 2016 hade världsmarknaden för ytmonteringsutrustning en fortsatt negativ utveckling med en nedgång på 5 procent jämfört med första kvartalet 2015. Marknaderna i Europa, Nord- och Sydamerika och Japan har under första kvartalet haft en negativ utveckling medan marknaderna i Kina och övriga Asien vänt från en negativ utveckling 2015 till en svagt positiv tillväxt. (PROTEC MDC, april 2016).

Mycronic introducerade i november 2015 utrustning för dispenserering av ett brett spektrum av monteringsvätskor, med tillämpningar inom både ytmonterings- och halvledarindustrin. Detta skapar möjligheter inom flera för bolaget nya marknader. Marknadsintroduktionen har fortsatt globalt under första halvåret 2016 och de första systemen levererades till kund under andra kvartalet.

Efterfrågan på ytmonteringsutrustning är fortsatt svårbedömd. Flera indikatorer inom elektronik- och halvledarmarknaden samt en osäker världsekonomi pekar på en relativt svag utveckling under 2016. Mycronic bedömer att efterfrågan på ytmonteringsutrustning påverkas av dessa faktorer, med en möjlig positiv utveckling under senare delen av 2016.

Affärsområde Mönsterritare

MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Orderingång och försäljning						
Orderingång	575,4	119,8	1 217,5	357,5	2 209,4	1 349,4
Orderstock	1 771,3	820,6	1 771,3	820,6	1 771,3	1 014,0
Intäkter från externa kunder	269,0	90,7	460,3	172,9	1 258,7	971,4
Resultatutveckling						
Bruttovinst	169,7	45,8	296,5	89,7	898,7	691,9
Bruttomarginal	63%	50%	64%	52%	71%	71%
Rörelseresultat	127,8	12,0	212,7	28,5	742,8	558,6
Rörelsemarginal	48%	13%	46%	16%	59%	58%
Utvecklingskostnader						
	-17,5	-8,3	-31,0	-22,1	-50,8	-41,9

Resultatutveckling januari-juni 2016

Orderingången omfattade åtta (fyra) maskritare samt eftermarknad. Orderstocken som uppgick till 1 771 MSEK, omfattar totalt 14 maskritare, varav fyra system med leverans 2016. Leveranskapaciteten är fylld för 2016 för maskritare för avancerade bildskärmstillämpningar.

Under första halvåret levererades tre maskritare, varav två system för bildskärmstillämpningar. Under samma period föregående år skedde inte någon systemleverans. Nettoomsättningen har påverkats positivt av valutakurseffekter med 7 (27) MSEK. Omräknat till samma valutakurser som rådde under motsvarande period föregående år, uppgår omsättningen till 453 MSEK.

Bruttovinsten motsvarade en bruttomarginal på 64 (52) procent. Förbättringen förklaras av leveranserna av tre maskritare samt av en fortsatt stabil eftermarknadsaffär.

Den ökade rörelsemarginalen på 46 (16) procent förklaras främst av systemleveranserna. Utvecklingsutgifterna ökade med 9 MSEK och omfattar bland annat utvecklingen av nästa generation maskritare för de mest komplexa fotomaskerna.

Mycronic inom bildskärmsmarknaden

Bildskärmsmarknaden bedöms minska med 9 procent under 2016 till 103 miljarder USD. Det är en större nedgång än den initiala bedömningen på minus 6 procent som gjordes i början av året. Några orsaker till den svaga utvecklingen är lägre priser på TV-skärmar och en svag efterfrågan på bildskärmar till bärbara datorer och surfplattor. Marknaden är dock fortsatt positiv inom flera av de mer avancerade segmenten, som AMOLED-bildskärmar och högupplösta bildskärmar. Antalet producerade bildskärmar beräknas ligga kvar på cirka 3,7 miljarder enheter. (IHS, maj 2016)¹

Marknaden för fotomasker för bildskärmar fortsätter att utvecklas positivt. Det såldes cirka 17 000 fotomasker till ett värde av 610 MUSD under 2015. Under 2016-2019 uppskattas antalet fotomasker för bildskärmstillverkning visa en årlig tillväxt om 3 procent. Omsättningen förväntas under perioden visa en årlig tillväxt om 5 procent till cirka 750 MUSD 2019 (IHS, april 2016). Flera faktorer påverkar fotomaskmarknaden positivt. Bildskärmar med hög upplösning och trenden mot AMOLED driver teknikutvecklingen och därmed efterfrågan av komplexa fotomasker. Ytterligare orsaker till ökad efterfrågan på fotomasker är en växande mängd olika typer av bildskärmar samt att flera nya fabriker för bildskärmsproduktion sätts i drift, främst i Kina.

Utnyttjandegraden av Mycronics maskritare fortsätter att ligga på höga nivåer nära kundernas maximala produktionskapacitet. En jordbävning i Japan under andra kvartalet i ett område där produktion av fotomasker sker, medför en viss reduktion av tillverkningskapacitet under en tid.

Den goda efterfrågan på fotomasker, i kombination med trenden mot mer komplexa fotomasker, driver efterfrågan på Precision-kapacitet. Mycronics erbjudande att byta in en äldre maskritare mot ett modernt system är attraktivt. Högupplösta mobila bildskärmar och AMOLED-teknik driver samtidigt efterfrågan på kapacitet från Precision-80. För att kunna producera de riktigt högupplösta bildskärmarna framöver kommer det att krävas en ny generation maskritare. Mycronic lanserade under andra kvartalet Precision-800 som erbjuder högre optisk upplösning och ritar cirka 25 procent mindre strukturer jämfört med P-80.

¹ IHS har förändrat sin definition av bildskärmsmarknaden. Värdet av bakgrundsbelysningen som används för LCD-skärmar, cirka 13 miljarder USD, inkluderas inte längre i värdet av bildskärmsmarknaden. Jämförelsesiffror har räknats om.

Övrigt

Moderbolaget

Mycronic AB är moderbolag i koncernen. Produktutveckling och försäljning av maskritare sker liksom tidigare i moderbolaget. Under andra kvartalet har Mycronic Technologies AB fusionerats med moderbolaget. Efter fusionen är samtliga medarbetare i Sverige anställda i moderbolaget, vilket innebär att all verksamhet som tidigare skedde i dotterbolaget nu sker i moderbolaget. Se sidan 13.

Moderbolagets nettoomsättning under första halvåret uppgick till 727 (189) MSEK, och omfattade leverans av tre maskritare. I omsättningen ingår Mycronic Technologies ABs omsättning från årets början och fram till fusionen i juni.

Rörelseresultatet uppgick till 134 (29) MSEK. Utgifter för forskning och utveckling kostnadsförs när de uppstår.

För att bättre kunna anpassa fastigheten i Täby till framtida behov har bolaget köpt fastigheten av hyresvärden och omedelbart sålt den vidare till en ny hyresvärd. Transaktionen, som genomfördes den 30 juni 2016, medförde en vinst på 3,3 MSEK efter transaktionskostnader, vilken har redovisats som övrig rörelseintäkt. Det nya hyresavtalet löper på tio år.

Likvida medel uppgick vid utgången av första halvåret till 593 MSEK, jämfört med 759 MSEK vid utgången av 2015.

Mycronic vinnare av European Business Awards
Mycronic utsågs den 17 juni till vinnare av European Business Awards 2015/2016 i kategorin Import/Export. Europas största företagstävling har under 15 månader involverat fler än 32 000 företag från 33 länder. Motiveringen var Mycronics unika förmåga att utveckla innovativa produktionstekniker som möjliggjort ökad produktivitet inom elektronikindustrin.

Händelser efter periodens utgång

Per Ekstedt, CFO, har beslutat lämna Mycronic för att tillträda en tjänst som CFO på Alimak Hek Group AB (publ). Han tillträder sin nya befattning senast den 1 januari 2017. Processen att utse en efterträdare har inletts.

Risker och osäkerhetsfaktorer

I koncernens verksamheter finns ett antal risker och osäkerhetsfaktorer av både rörelse- och finansiell karaktär, vilka beskrivs i årsredovisningen för 2015. Inga väsentliga risker har tillkommit sedan årsredovisningen för 2015 publicerades.

De risker, som är mest framträdande i ett kortare perspektiv är kopplade till resultatet av de insatser som görs inom utveckling och lansering av nya produktområden.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. Rapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel. För koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper, beräkningsgrunder och bedömningar tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Karaktären av finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt samma som per den 31 december 2015. I likhet med vad som var fallet vid utgången av 2015 överensstämmer redovisade värden med verkliga värden.

Finansiell information

Mycronic AB (publ) noteras på NASDAQ Stockholm, Mid Cap, MYCR. Informationen i denna rapport offentliggörs enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom nedanstående kontaktpersoners försorg för offentliggörande den 13 juli 2016, kl 08.00.

Finansiella rapporter och pressmeddelanden publiceras på svenska och engelska. De finns på hemsidan www.mycronic.com.

Mycronic lämnar härutöver marknadsuppdateringar på hemsidan när ny marknadsstatistik finns tillgänglig. Den senaste uppdateringen publicerades den 20 juni 2016.

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

Finansiell kalender

Delårsrapport januari-september	20 oktober 2016
Helårsrapport 2016	10 februari 2017
Delårsrapport januari-mars 2017	20 april 2017
Årsstämma 2017	4 maj 2017

Kontaktpersoner hos Mycronic:

Lena Olving
VD och koncernchef
08 - 638 52 00
lana.olving@mycronic.com

Per Ekstedt
CFO
08 - 638 52 00
per.ekstedt@mycronic.com

Mycronic AB (publ)

Mycronic AB (publ)
PO Box 3141
SE-183 03 Täby
Sweden

Tel: +46 8 638 52 00
Fax: +46 8 638 52 90

www.mycronic.com

Reg office: Stockholm
Reg no: 556351-2374

Vat no: SE556351237401

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Täby, 12 juli 2016
Mycronic AB (publ)

Lena Olving
Verkställande direktör

Patrik Tigerschiöld
Styrelsens ordförande

Katarina Bonde
Stämмоvald styrelseledamot

Tobias Böök
Representant för
Akademikerna

Ulla-Britt Fräjdin-Hellqvist
Stämмоvald styrelseledamot

Per Holmberg
Stämмоvald styrelseledamot

Magnus Lindquist
Stämмоvald styrelseledamot

Stefan Skarin
Stämмоvald styrelseledamot

Peter Sundström
Representant för Unionen

*Mycronics vision**
The business partner of choice, enabling the future of electronics.

*Mycronics mission**
We aim to be the market leader within our key segments across the globe.
We continuously improve and develop innovative solutions, products and services to meet the changing needs of our customers.
We do not compromise with our goal to deliver sustainable growth, profitability and shareholder value.
We meet our challenging goals by engaging the passion and talent of people dedicated to deliver.

Mycronics långsiktiga finansiella mål

Tillväxt

Koncernens omsättning ska uppgå till 2 miljarder kronor vid slutet av perioden för företagets affärsplan.

Lönsamhet

Rörelseresultat före räntor och skatt ska på sikt överstiga 10 procent av omsättningen över en konjunkturcykel.

Kapitalstruktur

Nettoskulden ska understiga 3 gånger genomsnittligt EBITDA (rörelseresultat före av- och nedskrivningar, räntor och skatt).

Mycronics utdelningspolicy

Bolagets målsättning är att ge såväl en god avkastning som värdetillväxt. Under förutsättning att bolagets nettoskuld är lägre än 3 gånger EBITDA efter stipulerad utdelning, skall 30 till 50 procent av bolagets vinst efter skatt delas ut till aktieägarna. Vid varje tillfälle skall hänsyn tas till bolagets finansiella ställning, lönsamhetsutveckling, tillväxtpotential samt framtida investeringsbehov.

Om Mycronic

Mycronic AB är ett högteknologiskt företag som utvecklar, tillverkar och marknadsför produktionslösningar till elektronikindustrin. Mycronics huvudkontor ligger i Täby utanför Stockholm och koncernen har dotterbolag i Frankrike, Japan, Kina, Nederländerna, Singapore, Storbritannien, Sydkorea, Taiwan, Tyskland och USA. Mycronic AB (publ) är noterat på NASDAQ Stockholm, Mid Cap: MYCR.

För mer information, besök www.mycronic.com

* Företagets vision och mission uttrycks på koncernspråket engelska.

Koncernens resultaträkningar, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Nettoomsättning	462,5	284,6	806,5	588,8	2 032,7	1 815,0
Kostnad sålda varor	-201,3	-150,0	-356,9	-310,6	-785,7	-739,4
Bruttovinst	261,2	134,6	449,6	278,2	1 247,0	1 075,6
Kostnader forskning och utveckling	-90,9	-62,2	-169,0	-124,7	-311,0	-266,7
Försäljningskostnader	-49,2	-48,1	-100,1	-93,1	-187,1	-180,0
Administrationskostnader	-23,3	-19,2	-48,0	-43,8	-95,2	-91,1
Övriga intäkter och kostnader	8,1	-4,0	5,0	10,4	-2,9	2,6
Rörelseresultat	105,9	1,1	137,4	26,9	650,8	540,3
Finansiella intäkter och kostnader	0,0	0,1	-0,1	0,1	0,0	0,2
Resultat före skatt	105,9	1,2	137,3	27,0	650,8	540,5
Skatt	-24,2	-0,6	-31,7	-7,7	-122,0	-98,0
Periodens resultat	81,7	0,6	105,6	19,3	528,8	442,5
Resultat/aktie, SEK	0,83	0,01	1,08	0,20	5,40	4,52
Genomsnittligt antal aktier, tusental	97 917	97 917	97 917	97 917	97 917	97 917

Koncernens rapporter över totalresultat, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Periodens resultat	81,7	0,6	105,6	19,3	528,8	442,5
Övrigt totalresultat						
<i>Poster som inte omförs till resultatet, efter skatt</i>						
Aktuariella resultat avseende förmånsbestämda ersättningar till anställda	-	-	-	-	-5,2	-5,2
<i>Poster som kan komma att omföras till resultatet, efter skatt</i>						
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter	14,9	-6,1	17,6	11,7	21,6	15,7
Förändringar på kassaflödessäkring	-17,7	-11,7	-13,4	-2,7	-10,9	-0,1
Summa totalresultat	78,9	6,2	109,9	28,3	534,3	452,8

Hela resultatet är hänförligt till moderbolagets ägare.

Kostnader forskning och utveckling, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
<i>Utgifter för forskning och utveckling</i>						
Ytmontering	-73,2	-50,8	-139,4	-96,5	-263,5	-220,5
Mönsterritare	-17,5	-8,3	-31,0	-22,1	-50,8	-41,9
	-90,7	-59,1	-170,4	-118,6	-314,2	-262,4
<i>Aktivering av utvecklingskostnader</i>						
Ytmontering	2,9	-	7,6	-	15,7	8,0
<i>Avskrivningar på aktiverad utveckling</i>						
Ytmontering	-2,9	-3,1	-6,0	-6,2	-12,1	-12,3
	0,0	-3,1	1,6	-6,2	3,6	-4,3
Avskrivningar på förvärvat teknologi	-0,2	-	-0,3	-	-0,3	-
Rapporterad kostnad	-90,9	-62,2	-169,0	-124,7	-311,0	-266,7

Koncernens rapporter över kassaflöden, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	108,3	7,6	144,0	19,7	674,8	550,5
Förändring av rörelsekapital	-176,0	-16,2	101,5	175,4	37,0	110,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-67,7	-8,6	245,5	195,1	711,8	661,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2,1	-8,0	-57,1	-13,9	-80,4	-37,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-391,7	-391,7	-391,7	-391,7	-391,7	-391,7
Periodens kassaflöde	-461,5	-408,3	-203,3	-210,4	239,7	232,6
Likvida medel vid periodens början	1 156,7	869,0	897,7	661,0	455,0	661,0
Kursdifferens i likvida medel	5,6	-5,7	6,3	4,4	6,0	4,2
Likvida medel vid periodens slut	700,7	455,0	700,7	455,0	700,7	897,7

Koncernens rapporter över finansiell ställning,

MSEK	30 juni 16	30 juni 15	31 dec 15
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	188,6	121,9	122,9
Materiella anläggningstillgångar	35,8	32,3	38,1
Långfristiga fordringar	37,7	37,2	40,1
Uppskjutna skattefordringar	49,1	101,4	40,9
Summa anläggningstillgångar	311,2	292,9	242,0
Omsättningstillgångar			
Varulager	349,2	275,7	275,9
Kundfordringar	278,9	242,3	271,1
Övriga kortfristiga fordringar	169,6	58,7	55,4
Likvida medel	700,7	455,0	897,7
Summa omsättningstillgångar	1 498,3	1 031,6	1 500,2
Summa tillgångar	1 809,5	1 324,5	1 742,2
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	986,4	843,7	1 268,2
Skulder			
Övriga långfristiga skulder	43,0	11,4	21,0
Uppskjutna skatteskulder	14,0	4,8	15,3
Summa långfristiga skulder	57,0	16,2	36,3
Leverantörsskulder	95,4	72,7	90,9
Övriga kortfristiga skulder	670,7	391,9	346,8
Summa kortfristiga skulder	766,1	464,6	437,7
Summa skulder	823,1	480,8	474,0
Summa eget kapital och skulder	1 809,5	1 324,5	1 742,2

Koncernens rapporter över förändringar i eget kapital, MSEK

	jan-juni 16	jan-juni 15	jan-dec 15
Belopp vid periodens ingång	1 268,2	1 207,1	1 207,1
Utdelning	-391,7	-391,7	-391,7
Periodens summa totalresultat	109,9	28,3	452,8
Belopp vid periodens utgång	986,4	843,7	1 268,2

Finansiella nyckeltal	jan-juni 16	jan-juni 15	jan-dec 15
Orderingång	1 569,0	782,3	2 178,8
Nettoomsättning	806,5	588,8	1 815,0
Orderstock	1 828,3	895,5	1 065,9
Bruttomarginal	55,7%	47,2%	59,3%
EBITDA ¹	151,1	39,2	565,5
Rörelsemarginal	17,0%	4,6%	29,8%
Avkastning på eget kapital	9,4%	1,9%	35,8%
Nettoskuld	-700,7	-455,0	-897,7
Soliditet	54,5%	63,7%	72,8%
Eget kapital/genomsnittligt antal aktier	10,1	8,6	13,0
Medelantalet anställda	505	499	501
Investeringar			
Aktiverad utveckling	7,6	0,0	8,0
Övriga anläggningstillgångar	7,7	13,9	29,2
Aktien			
Aktiekurs, vid stängning	62,75	60,25	82,25
Börsvärde	6 144,3	5 899,5	8 053,6

1) EBITDA, rörelseresultat före av- och nedskrivningar, räntor och skatt. Se sidan 12.

För övriga definitioner av nyckeltal hänvisas till årsredovisningen för 2015.

Ovanstående nyckeltal används av företagsledning och styrelse för styrning och utvärdering av verksamheten.

Dessa nyckeltal anses även vara av intresse för externa analytiker och investerare som följer bolaget.

Intäkter geografisk marknad, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
EMEA	86,5	109,0	167,9	196,6	395,1	423,8
Nord- och Sydamerika	104,6	76,5	167,1	169,7	307,9	310,5
Asien	271,5	99,1	471,5	222,5	1 329,7	1 080,6
	462,5	284,6	806,5	588,8	2 032,7	1 815,0

Rapportering av segment, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	rullande 12 mån	jan-dec 15
Intäkter från externa kunder						
Ytmontering	193,6	193,9	346,3	415,8	774,0	843,6
Mönsterritare	269,0	90,7	460,3	172,9	1 258,7	971,4
	462,5	284,6	806,5	588,8	2 032,7	1 815,0
Rörelseresultat						
Ytmontering	-21,5	-10,4	-74,4	-0,7	-90,2	-16,4
Mönsterritare	127,8	12,0	212,7	28,5	742,8	558,6
Avskrivningar förvärvade immateriella tillgångar	-0,5	-0,5	-0,9	-0,9	-1,9	-1,9
Koncernen	105,9	1,1	137,4	26,9	650,8	540,3

Kvartalsdata	Kv 2-16	Kv 1-16	Kv 4-15	Kv 3-15	Kv 2-15	Kv 1-15	Kv 4-14	Kv 3-14
Orderingång ytmontering	199,3	152,1	202,4	202,3	191,4	233,3	204,6	205,1
Orderingång mönsterritare	575,4	642,1	635,5	356,3	119,8	237,7	413,8	637,3
	774,7	794,3	837,9	558,6	311,2	471,0	618,4	842,4
Försäljning ytmontering	193,6	152,7	220,5	207,3	193,9	222,0	229,8	180,3
Försäljning mönsterritare	269,0	191,3	400,9	397,6	90,7	82,2	426,7	157,8
	462,5	344,0	621,3	604,9	284,6	304,1	656,4	338,0
Bruttovinst ytmontering	91,4	61,7	96,2	99,0	88,8	99,6	108,0	78,2
Bruttovinst mönsterritare	169,7	126,8	308,4	293,8	45,8	43,9	260,0	54,2
	261,2	188,4	404,7	392,8	134,6	143,5	368,0	132,4
Bruttomarginal ytmontering	47%	40%	44%	48%	46%	45%	47%	43%
Bruttomarginal mönsterritare	63%	66%	77%	74%	50%	53%	61%	34%
	56%	55%	65%	65%	47%	47%	56%	39%
Kostnader forskning och utveckling	-90,9	-78,2	-80,2	-61,8	-62,2	-62,6	-63,8	-46,5
Försäljningskostnader	-49,2	-51,0	-42,4	-44,5	-48,1	-45,0	-46,2	-38,1
Administrationskostnader	-23,3	-24,7	-25,1	-22,1	-19,2	-24,6	-33,2	-21,5
Övriga intäkter/kostnader	8,1	-3,1	-5,5	-2,4	-4,0	14,5	6,1	10,7
Rörelseresultat	105,9	31,5	251,4	261,9	1,1	25,8	231,0	36,9
Rörelsemarginal, EBIT	22,9%	9,2%	40,5%	43,3%	0,4%	8,5%	35,2%	10,9%
Avkastning på eget kapital (rullande 4 kvartal)	58%	35%	36%	47%	28%	24%	22%	6%
Eget kapital per aktie	10,1	13,3	13,0	11,0	8,6	12,6	12,3	9,9
Resultat efter skatt per aktie	0,83	0,24	1,99	2,33	0,01	0,19	2,37	0,31
Kassaflöde per aktie	-4,7	2,64	2,04	2,49	-4,17	2,02	1,85	-0,79
Aktiekurs vid periodens slut	62,75	73,25	82,25	46,00	60,25	53,50	24,80	17,50

Moderbolagets resultaträkningar, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	jan-dec 15
Nettoomsättning	529,8	90,6	727,3	189,5	1 003,7
Kostnad sålda varor	-257,2	-48,2	-336,1	-104,4	-339,8
Bruttovinst	272,6	42,4	391,2	85,1	663,9
Kostnader forskning och utveckling	-153,9	-7,9	-167,2	-21,1	-41,0
Försäljningskostnader	-47,8	-7,4	-58,9	-13,6	-30,5
Administrationskostnader	-25,8	-9,1	-35,1	-16,8	-35,6
Övriga intäkter och kostnader	3,7	-4,6	4,4	-4,4	-4,6
Rörelseresultat	48,8	13,4	134,3	29,2	552,2
Resultat från finansiella poster	0,0	0,1	0,0	0,1	0,2
Resultat efter finansiella poster	48,8	13,5	134,3	29,3	552,4
Bokslutsdispositioner	-	-	-	-	-114,0
Resultat före skatt	48,8	13,5	134,3	29,3	438,4
Skatt	-21,1	0,0	-29,5	0,1	-71,6
Periodens resultat	27,7	13,5	104,8	29,4	366,8
Moderbolagets rapporter över totalresultat, MSEK	april-juni 16	april-juni 15	jan-juni 16	jan-juni 15	jan-dec 15
Periodens resultat	27,7	13,5	104,8	29,4	366,8
Övrigt totalresultat					
<i>Poster som kan komma att omföras till resultatet, efter skatt</i>					
Periodens omräkningsdifferenser	-	-0,2	-	0,1	0,5
Summa totalresultat	27,7	13,3	104,8	29,6	367,3

I juni 2016 verkställdes en fusion av Mycronic Technologies AB in i moderbolaget genom absorption av helägt dotterbolag. Mycronic Technologies ABs resultaträkning för perioden 1 januari 2016 fram till fusionen ingår i moderbolagets resultaträkning för det andra kvartalet. Se sidan 13.

Moderbolagets balansräkningar, MSEK	30 juni 16	30 juni 15	31 dec 15
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	26,2	25,9	30,5
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernbolag	174,6	365,5	365,5
Fordringar på koncernbolag	-	4,5	0,0
Andra långfristiga fordringar	22,4	25,0	25,5
Uppskjutna skattefordringar	3,1	63,6	1,8
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	<i>200,1</i>	<i>458,6</i>	<i>392,7</i>
Summa anläggningstillgångar	226,3	484,5	423,2
Omsättningstillgångar			
Varulager	266,6	21,8	13,2
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar	108,3	16,7	43,8
Fordringar på koncernbolag	100,2	158,0	88,0
Övriga kortfristiga fordringar	139,1	15,0	23,1
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<i>347,6</i>	<i>189,7</i>	<i>154,9</i>
Kassa och bank	592,6	308,7	759,0
Summa omsättningstillgångar	1 206,8	520,2	927,1
Summa tillgångar	1 433,1	1 004,7	1 350,3
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	730,2	714,0	1 051,7
Obeskattade reserver	25,0	-	25,0
Övriga långfristiga skulder	0,2	0,2	0,2
Leverantörsskulder	85,6	16,0	21,1
Skulder till koncernbolag	14,8	1,6	5,4
Kortfristiga skulder	577,3	272,9	246,9
Summa skulder	677,9	290,7	273,6
Summa eget kapital och skulder	1 433,1	1 004,7	1 350,3
<i>Ställda säkerheter</i>	<i>89,0</i>	<i>89,0</i>	<i>89,0</i>

I juni 2016 verkställdes en fusion av Mycronic Technologies AB in i moderbolaget genom absorption av helägt dotterbolag. Vid fusionen övertog moderbolaget alla tillgångar och skulder i Mycronic Technologies AB. Se sidan 13.

Tilläggsupplysningar förvärv

Rörelseförvärv, MSEK	jan-juni 16
Förvärvspris	
Erlagda köpeskillingar avseende förvärv	55,6
Innehållna och villkorade köpeskillingar avseende förvärv	17,1
	72,7
Verkligt värde på förvärvade tillgångar och skulder	
Immateriella anläggningstillgångar	9,5
Materiella anläggningstillgångar	0,6
Finansiella anläggningstillgångar	0,0
Varulager	9,1
Kortfristiga fordringar	8,0
Likvida medel	6,8
Långfristiga skulder	-2,9
Kortfristiga skulder	-12,6
Summa	18,5
Goodwill	54,1
Förändringar i koncernens likvida medel vid förvärv	
Erlagda köpeskillingar avseende förvärv	55,6
Likvida medel i förvärvade dotterbolag	-6,8
	48,9

Under första kvartalet 2016 förvärvades 100 procent av Kognitec Vertrieb and Service GmbH samt 75 procent av RoyoTech Digitalelektronik GmbH med en option att förvärva återstående 25 procent cirka två år från förvärvsdatumet. Säljaren av RoyoTech har samtidigt en option att sälja återstående 25 procent vid samma tidpunkt. Mycronic har för avsikt att påkalla optionen. Mycronics bedömning är att villkoren i optionerna är utformade så att de återstående 25 procenten av RoyoTech redovisningsmässigt betraktas som förvärvade och att det uppskattade priset utgörs av en tilläggsköpeskilling.

Mycronic har upprättat preliminära förvärvsanalyser. Det sammanlagda förvärvspriset för de två verksamheterna uppgår till 73 MSEK och de preliminära förvärvsanalyserna indikerar att goodwill uppgår till 54 MSEK. Förvärvspriset är justerat för tilläggsköpeskillingar om 17 MSEK, vilka är beräknade enligt bästa bedömning. Bolagen konsolideras i sin helhet i Mycronic-koncernen från och med den 1 januari 2016.

Tilläggsupplysningar alternativa nyckeltal

EBITDA	jan-juni 16	jan-juni 15	jan-dec 15
Rörelseresultat	137,4	26,9	540,3
Av- och nedskrivningar	13,7	12,3	25,2
EBITDA	151,1	39,2	565,5

EBITDA är en komponent i utdelningspolicyn.

Tilläggsupplysningar fusion

I juni 2016 verkställdes en fusion av Mycronic Technologies AB in i moderbolaget genom absorption av helägt dotterbolag. Mycronic Technologies ABs resultaträkning för perioden 1 januari 2016 fram till fusionen ingår i moderbolagets resultaträkning för det andra kvartalet. Vid fusionen övertog moderbolaget alla tillgångar och skulder i Mycronic Technologies AB. Fusionen resulterade i en negativ fusionsdifferens om 35 MSEK som redovisas i moderbolagets fria egna kapital.

Resultaträkning för Mycronic Technologies AB

1 januari 2016 till fusionen

Nettoomsättning 1)	213,5
Kostnad sålda varor	-141,0
Bruttovinst	72,5
Forskning och Utveckling	-112,8
Försäljningskostnader	-28,1
Administrationskostnader	-14,8
Övriga intäkter och kostnader	-1,3
Rörelseresultat	-84,4
Resultat från finansiella poster	0,0
Resultat före skatt	-84,4

1) Varav 43,7 MSEK avser internförsäljning till moderbolaget som inte redovisas efter fusionen.

Balansräkning för Mycronic Technologies AB vid fusionen

TILLGÅNGAR	
Anläggningstillgångar	
Finansiella anläggningstillgångar	19,4
Omsättningstillgångar	
Varulager	278,0
Kortfristiga fordringar	121,4
Summa omsättningstillgångar	399,4
Summa tillgångar	418,7
EGET KAPITAL OCH SKULDER	
Eget kapital	145,6
Kortfristiga skulder 2)	273,2
Summa skulder	273,2
Summa eget kapital och skulder	418,7

2) Varav 182,5 MSEK avser skulder till moderbolaget som inte redovisas efter fusionen.